Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3016Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 363/2023

Dispõe sobre concessão de diárias e reembolso de combustível para servidores.

O Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções do Órgão Especial nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia
27 de junho de 2019, nº 13/2020, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de agosto de 2020, nº 30/2022, publicada
no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de outubro de 2022, e nº 37/2022, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 01
de dezembro de 2022, que estabeleceram as regras para concessão, pagamento e prestação de contas relativas a diárias para
magistrados e servidores do Tribunal de Justiça do Ceará,

RESOLVE:
Art.1º. Conceder diárias e reembolso de combustível para servidores, nos termos do Anexo Único desta Portaria, ao tempo

em que reconhece a dívida de exercício anterior, autoriza a emissão de nota de empenho e o pagamento dos valores referidos
no Anexo citado, obedecidas as formalidades legais, cuja despesa está vinculada ao primeiro e/ou segundo grau de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 10 de fevereiro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO

Sequência Referência Servidor(a)
Qtde. de
Diárias

Valor Unitário
Diária com
Pernoite
(R$)

Valor Unitário
Diária sem
Pernoite
(R$)

Valor Total de
Diárias (R$)

V a l o r
R e e m b o l s o
(R$)

Valor Total
D i á r i a
+Reembolso
(R$)

Período de
Referência

01
8 5 0 0 0 2 1 -
61.2023.8.06.0055

W E L L I N G T O N
CARVALHO DE
ANDRADE

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 473,64 R$ 614,43 Dezembro/2022

02
8 5 0 0 0 0 7 -
87.2023.8.06.0181

VICTOR DOS
S A N T O S
ROOSEVELT

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 197,60 R$ 338,39 Dezembro/2022

03
8 5 0 0 0 0 1 -
18.2023.8.06.0137

HELENICE DO
N A S C I M E N T O
FERREIRA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 107,86 R$ 248,65 Dezembro/2022

04
8 5 0 0 0 0 2 -
03.2023.8.06.0137

LARISSA DE
SOUSA ALMEIDA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 107,86 R$ 248,65 Dezembro/2022

05
8 5 0 0 0 0 7 -
42.2023.8.06.0099

PRISCILA CHAVES
DE ALMEIDA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 129,65 R$ 270,44 Dezembro/2022

06
8 5 0 0 0 1 7 -
87.2023.8.06.0034

SANDRA FERREIRA
DE ANDRADE E
CASTRO

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 132,28 R$ 273,07 Dezembro/2022

07
8 5 0 0 0 1 9 -
57.2023.8.06.0034

GISELLY CASTRO
PEDROSA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 132,28 R$ 273,07 Dezembro/2022

08
8 5 0 0 0 2 5 -
64.2023.8.06.0034

FELIPE MACIEL DE
FARIAS

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 132,28 R$ 273,07 Dezembro/2022

09
8 5 0 0 0 0 8 -
38.2023.8.06.0160

F R A N C I S C O
LUÍS FERNANDO
M A G A L H Ã E S
MARQUES

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 273,17 R$ 413,96 Dezembro/2022

10
8 5 0 0 0 0 3 -
03.2023.8.06.0132

ANDRE MENDES
BEZERRA BATISTA

02 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 281,58 R$ 320,20 R$ 601,78 Dezembro/2022

11
8 5 0 0 0 0 3 -
91.2023.8.06.0135

ITALO MATHEUS
DE LIMA VIDAL

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 197,97 R$ 338,76 Dezembro/2022

12
8 5 0 0 0 0 2 -
21.2023.8.06.0131

ISRAEL DA SILVA
SANTOS

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 318,48 R$ 459,27 Dezembro/2022

13
8 5 0 0 0 0 4 -
10.2023.8.06.0157

MARIA JANYELY
C A V A L C A N T E
ELIAS

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 254,62 R$ 395,41 Dezembro/2022

14
8 5 0 0 1 1 7 -
88.2022.8.06.0030

F R A N C I S C O
CLODOILSON DE
ANDRADE

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 421,30 R$ 562,09 Dezembro/2022

15
8 5 0 0 0 0 7 -
71.2023.8.06.0154

STACY FELIPE
MAGALHÃES

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 311,15 R$ 451,94 Dezembro/2022

16
8 5 0 0 0 0 5 -
73.2023.8.06.0131

F R A N C I S C O
W A L B E R
MONTEIRO LIMA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 318,48 R$ 459,27 Dezembro/2022

17
8 5 0 0 0 0 3 -
41.2023.8.06.0087

F R A N C I S C O
A R I O S T O N
PEREIRA MARTINS

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 188,70 R$ 329,49 Dezembro/2022

18
8 5 0 0 0 0 9 -
71.2023.8.06.0047

KARLA DO
N A S C I M E N T O
SILVA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 448,22 R$ 589,01 Dezembro/2022

19
8 5 0 0 0 0 9 -
05.2023.8.06.0166

NAGGILA BEATRYZ
OLIVEIRA BRAGA

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite

R$ 281,57 R$ 140,79 R$ 422,36 R$ 375,34 R$ 797,70 Dezembro/2022

20
8 5 0 0 0 2 2 -
08.2023.8.06.0100

CARLOS ALBERTO
BASTOS FREIRE

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 - R$ 140,79 Dezembro/2022

21
8 5 0 0 0 0 7 -
49.2023.8.06.0032

MARIA EVILENE
COUTO SANTOS

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 294,44 R$ 435,23 Novembro/2022

22
8 5 0 0 0 8 0 -
84.2022.8.06.0087

JOSE HALINGTON
ROCHA DE
SANTANA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 265,18 R$ 405,97 Dezembro/2022

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3016Caderno 1: Administrativo

Sequência Referência Servidor(a)
Qtde. de
Diárias

Valor Unitário
Diária com
Pernoite
(R$)

Valor Unitário
Diária sem
Pernoite
(R$)

Valor Total de
Diárias (R$)

V a l o r
R e e m b o l s o
(R$)

Valor Total
D i á r i a
+Reembolso
(R$)

Período de
Referência

23
8 5 0 0 0 0 9 -
95.2023.8.06.0136

L U B É L I A
RODRIGUES MAIA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 203,72 R$ 344,51 Dezembro/2022

24
8 5 0 0 0 0 5 -
30.2023.8.06.0113

MARIA HELIONILDA
LUCAS BEZERRA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 106,94 R$ 247,73 Dezembro/2022

25
8 5 0 0 0 0 3 -
95.2023.8.06.0069

CÉLIO SOUZA
FONTENELE

02 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 281,58 R$ 400,42 R$ 682,00 Dezembro/2022

26
8 5 0 0 0 0 5 -
15.2023.8.06.0118

FELIPE TOBIAS
CUNHA DE SA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 64,24 R$ 205,03 Dezembro/2022

27
8 5 0 0 0 0 1 -
96.2023.8.06.0111

MURILO ARRUDA
ARAGÃO

01 c/ pernoite
01 s/ pernoite

R$ 281,57 R$ 140,79 R$ 422,36 R$ 462,99 R$ 885,35 Dezembro/2022

28
8 5 0 0 0 0 4 -
80.2023.8.06.0069

B E N E D I T O
RICARDO XIMENES
DE ALBUQUERQUE

02 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 281,58 R$ 400,42 R$ 682,00 Dezembro/2022

29
8 5 0 0 5 8 0 -
55.2022.8.06.0151

DAVI MEDEIROS
FONTENELE

02 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 281,58 R$ 366,25 R$ 647,83 Dezembro/2022

30
8 5 0 0 0 1 3 -
65.2023.8.06.0029

ALANNE EUGENIA
NUNES

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 128,72 R$ 269,51 Dezembro/2022

31
8 5 0 0 0 0 7 -
54.2023.8.06.0095

RAIMUNDO LOPES
DE OLIVEIRA
FILHO

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 378,82 R$ 519,61 Dezembro/2022

32
8 5 0 0 0 1 7 -
48.2023.8.06.0047

GISELLE CARLOS
SILVA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 448,22 R$ 589,01 Dezembro/2022

33
8 5 0 0 0 1 7 -
32.2023.8.06.0117

MAIARA DE DEUS
OLIVEIRA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 64,24 R$ 205,03 Dezembro/2022

34
8 5 0 0 0 2 0 -
38.2023.8.06.0100

JOÃO FLÁVIO LIMA 01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 340,62 R$ 481,41 Dezembro/2022

35
8 5 0 0 0 0 5 -
82.2023.8.06.0031

B I A N C A
R O D R I G U E S
SOARES

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 369,98 R$ 510,77 Dezembro/2022

36
8 5 0 0 0 0 3 -
15.2023.8.06.0031

V L A U D I E N O S
VIEIRA GURGEL

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 369,98 R$ 510,77 Dezembro/2022

37
8 5 0 0 0 0 4 -
97.2023.8.06.0031

MARIA EDIVANIA
DE SOUZA DA
SILVA COSTA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 369,98 R$ 510,77 Dezembro/2022

38
8 5 0 0 1 3 7 -
08.2022.8.06.0086

A N T O N I O
V A L C L É B I O
M O R A I S
ALEXANDRE

02 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 281,58 R$ 346,62 R$ 628,20 Dezembro/2022

JOSE ELDER
NOGUEIRA COSTA

02 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 281,58 R$ 346,62 R$ 628,20 Dezembro/2022

ANTONIO WAGNO
C A R V A L H O
PEREIRA

02 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 281,58 R$ 346,62 R$ 628,20 Dezembro/2022

39
8 5 0 0 0 5 5 -
44.2023.8.06.0117

JULIANA ARRUDA
CARNEIRO

02 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 281,58 R$ 128,50 R$ 410,08 Dezembro/2022

40
8 5 0 0 0 2 1 -
98.2023.8.06.0075

NAGYLA TIFFANY
OLIVEIRA DANTAS

02 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 281,58 R$ 232,31 R$ 513,89 Novembro/2022

41
8 5 0 0 0 0 7 -
36.2023.8.06.0101

JANAINA MALVEIRA
TEIXEIRA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 399,82 R$ 540,61 Dezembro/2022

42
8 5 0 0 0 1 1 -
95.2023.8.06.0126

R A F A E L A
MARQUES COURA
ARAGAO

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 274,46 R$ 415,25 Dezembro/2022

43
8 5 0 0 0 0 8 -
90.2023.8.06.0175

F R A N C I S C O
ELIESIO DE SOUSA
ALBUQUERQUE

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 332,17 R$ 471,96 Dezembro/2022

44
8 5 0 0 0 0 6 -
43.2023.8.06.0136

JEANNE CLAUDIA
GOMES DE SOUSA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 203,72 R$ 344,51 Dezembro/2022

45
8 5 0 0 0 1 0 -
14.2023.8.06.0158

F R A N C I S C O
A N T O N I O
RODRIGUES DA
CUNHA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 - R$ 140,79 Dezembro/2022

46
8 5 0 0 0 0 5 -
48.2023.8.06.0107

F R A N C I S C O
DIEGO ALVES
CANDIDO

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 384,92 R$ 525,71 Dezembro/2022

47
8 5 0 0 0 0 1 -
15.2023.8.06.0138

LUIS SERGIO
COELHO DOS
SANTOS

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 280,70 R$ 421,49 Dezembro/2022

48
8 5 0 0 0 0 4 -
21.2023.8.06.0121

RUTHE RAQUEL
CUNHA SILVA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 68,42 R$ 209,21 Dezembro/2022

49
8 5 0 0 0 0 6 -
69.2023.8.06.0095

RICARDO MARTINS
ARAGÃO

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 215,90 R$ 356,69 Dezembro/2022

50
8 5 0 0 0 0 6 -
33.2023.8.06.0107

VICENTE PAULO
DE SOUSA

01 s/ pernoite - R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 384,92 R$ 525,71 Dezembro/2022

51
8 5 0 0 0 1 4 -
88.2023.8.06.0178

AQUILA CUNHA DE
FREITAS

01 s/ pernoite R$ 0,00 R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 313,03 R$ 453,82 Dezembro/2022

52
8 5 0 0 0 5 7 -
09.2023.8.06.0151

MARINA LIMA SILVA 01 s/ pernoite R$ 0,00 R$ 140,79 R$ 140,79 R$ 183,12 R$ 323,91 Dezembro/2022

53
8 5 0 0 0 0 2 -
45.2023.8.06.0123

THEOFANES FELIP
DA COSTA

04 s/ pernoite R$ 0,00 R$ 563,16 R$ 563,16 R$ 0,00 R$ 563,16 Dezembro/2022

TOTAL R$ 9.996,07 R$ 14.318,09 R$ 24.313,16

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.